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I Zmiai

Szanowni Mieszkańcy!
Budżet wreszcie uchwalony, w  urzę

dzie kilka zmian kadrowych i drobne 
przemeblowanie, na ulicach wiosenne 
porządki, w  przygotowaniu kilka doku
mentacji i projektów o środki zewnętrz
ne. Aktualnie priorytetami są przede 
wszystkim sprawy związane z remonta

mi porządku w  mieście, rozwiązywaniem 
taszanych przez mieszkańców. Żdaję so- 
ego, że mieszkańcy z różnymi sprawami 
ejście nowego" i teraz nastąpiło spiętrze- 
Dróśb i oczekiwań.
)waniu w  ostatnim Echu Puszczykowa 
)lanu ich utwardzania, rozdzwoniły się 
d został zasypany listami. Nie ma już 
órej mieszkańcy nie zebraliby podpisów 
adów, po to  by przekonywać, że ich uli- 
e nieprzejezdna, że nie da się przy niej 

na pewno nie da się prowadzić firmy, 
n budżecie na budowę ulic i chodników 
Drawie 5 m ilionów złotych i są to drogi 
le jeszcze w  ubiegłej kadencji. Następna 
dzie odbywała się przy otwartej kurtynie, 
d w , na wybór których będą mieli wpływ

ny organizacyjne w

■

mieszkańcy. Wiadomo jednak, że potrzeba będzie 
jeszcze kilku lat, by wszystkie ulice uzyskały trwałą na
wierzchnię, tym bardziej, że Puszczykowo rozrasta się, 
przybywają co roku nowe ulice i zwiększają się koszty 
ich utrzymania.

W  najbliższym czasie, w  ramach wieloletniego planu in
westycyjnego zostanie ustalona lista priorytetowych przed
sięwzięć, która określi kolejność realizacji inwestycji. Propo
nuję, by przy okazji tworzenia tego dokumentu wspólnie 
zastanowić się jak najbardziej sprawiedliwie i najefektywniej 
rozwiązać palące problemy społeczności naszego miasta.

Jako radna, osobiście przedstawiałam projekt uchwa
ły o partycypacji społecznej w  realizacji zadań inwesty
cyjnych. Nie zyskał on niestety poparcia poprzednie
go burmistrza. Wydaje się, że jest to ciekawy pomysł, 
a przykład inicjatywy mieszkańców ulicy Jaworowej jest 
tego potwierdzeniem. Bardzo im za to dziękuję! Dzięku
ję również tym wszystkim, którzy przychodzą z propozy
cjami innych form współpracy i którzy swoimi pomysła
mi i bezinteresownymi działaniami chcą się przyczynić 
do ożywienia i upiększenia miasta. Dzięki nim, nawet 
kilkumilionowy deficyt w  budżecie miasta, przestaje wy
dawać się barierą. I

Burmistrz Miasta 
Matgorzata Ornoch-Tabędzka

Urzędzie Miasta
Zwiększające się zadania samorządu i chęć sprostania 

oczekiwaniom mieszkańców wymagają dodatkowej ob
sługi. Niestety limit budżetu oraz brak miejsca w  budynku 
urzędu, nie pozwalają na zatrudnienie nowych pracow
ników. Bynajmniej nie chodzi o nieuzasadnione mnoże
nie etatów. Większość usług jest zlecana na zewnątrz, 
jednakich koordynacja i nadzór wymagają poświęcenia 
czasu i uwagi urzędu. Sama realizacja i rozliczanie dota
cji na przebudowę ul. Poznańskiej będzie zajęciem, które 
zaangażuje dodatkowo co najmniej jedną osobę. Dlate
go obecny Referat Inwestycji Infrastruktury Technicznej 
i Zamówień Publicznych zostanie podzielony na dwa:

I Agnieszka Zielińska prac

Gospodarki Komunalnej, Zdrowia i Ochrony Środowiska 
oraz Inwestycji i Zamówień Publicznych. Zmiany zosta
ną wprowadzone od 1 kwietnia, i od tego czasu będzie 
można zapoznać się z nowym schematem organizacyj
nym urzędu na stronach BIP.

Tymczasem przedstawiamy Państwu sylwetkę Pani 
Agnieszki Zielińskiej, która wygrała konkurs na stanowi
sko ds. administracyjnych. Z uwagi na wysokie kwalifika
cje (w tym znakomitą znajomość języków obcych) po
wierzono jej dodatkowo zadanie rozwijania kontaktów 
zagranicznych. ■ (o.-md)

ownikds. administracyjnych

i *

Ukończyła stosunki międzynarodowe na 
UAM w  Poznaniu w  specjalności wschodo- 
znawstwo. Jest też absolwentką studiów po
dyplomowych AE -  Biznes Międzynarodowy.

Od grudnia 2006 była stażystką w  Urzędzie Miej
skim w  Puszczykowie, a w  marcu 2007 wygrała kon
kurs na stanowisko ds. administracyjnych. ■
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WYDARZENIA

| Wizyta ukraińskich gości
14 lutego 2007 roku w  Puszczykowie gościła de

legacja samorządowców z rejonu Krzyżopolskigo na 
Ukrainie. Na jej czele stali: W ołodim ir Gajewski, peł
niący funkcję przewodniczącego Krzyżopoiskiej Rady 
Rejonowej (odpowiednik naszego wojewody) oraz 
Wasyl Czepił, przewodniczący wsi Zabokrycz (funkcja 
równoważna polskiemu wójtow i).

Przedstawiciele samorządu ukraińskiego gości
li w  Polsce na zaproszenie Wielkopolskiego Ośrodka 
Kształcenia i Studiów Samorządowych.

Podczas wizyty w  Urzędzie Miejskim w  Puszczykowie 
rozmawiano na temat funkcjonowania polskich i ukraiń
skich samorządów oraz możliwości nawiązania współpra
cy i realizacji wspólnych projektów. Spotkanie pozwoliło 
na zapoznanie się z potrzebami i możliwościami stron.

Goście z Ukrainy zwiedzili bibliotekę miejską, gdzie 
mieli okazję obejrzeć wystawę witraży Krzysztofa Nie- 
wczyka. Zapoznali się także z funkcjonowaniem pusz- 
czykowskiego szpitala.

Obie strony wyraziły chęć współpracy, która roz
pocznie sie w  niedługim czasie, o (o.-az)

| Wiedza dla serbskich samorządów
W  dniach 25-28 lutego, w  Novym Sadzie (Serbia), 

burmistrz Puszczykowa Małgorzata Ornoch-Tabedz- 
ka prowadziła szkolenie dla samorządów, w  ramach 
europejskiego projektu Focus Vojevodina, firmowane
go przez holenderską firmę VNG i Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej. Szkolenie zwieńczyło, dwuletni 
projekt, którego celem było przygotowanie serbskich 
samorządów do współpracy ze społecznościami lokal
nymi. Sytuacja tych społeczności, z uwagi na ciągle 
żywe konflikty narodowościowe i ekonomiczne, dale
ka jest od stabilności.

Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele czterech 
gmin różniących się wielkością i poziomem ekonomicz
nym. Pracowali oni nad czterema różnymi projektami, 
a wspólnym mianownikiem byłozaproszeniedo realiza- 
cji tych projektów jak najszerszej reprezentacji lokalnych 
organizacji i m ieszkańców-czyli umiejętność wykorzy

stania potencjału społecznego. Miasto Indja (60 000), 
od którego polskie samorządy mogłyby uczyć się ob
sługi klientów (obowiązuje tu zasada 24-godzinnego 
reagowania na zgłoszone problemy organizacyjne), 
aktualnie pracuje nad projektem utworzenia M łodzie
żowej Rady Miasta. W  Bacu nad Dunajem (24 000) 
próbowano rozwiązać problem pozbawionych opieki 
starszych ludzi i utworzyć dla nich dom złotej jesieni. 
W  mieście Subotica (102 000) tematem projektu była 
reorganizacja systemu zarządzania urzędem, a w  naj
mniejszej miejscowości Bela Cerkva (17 000) zbudo
wanie otwartego terenu rekreacyjnego dla młodzieży. 
Podobnie jak Puszczykowo miejscowość ta położona 
jest w  malowniczej okolicy, w  pobliżu rzeki i nadbrze
żu parku narodowego. Miasto przygotowuje obecnie 
własny program rozwoju turystyki i rekreacji i jest zain
teresowane współpracą z Puszczykowem oraz wspól
nymi projektami. Pierwsze kroki zostały już poczynione.
■ (o.-kn)
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Od lewej: Wasyl Czepił, Wołodimir Gajewski
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| Co zrobić by nie zasypały nas śmieci
Zdajemy sobie sprawę, że w  naszym mieście przygotowanie organizacyjne i  mentalne do RECYKLINGU jest nie

wystarczające. BRAKUJE INFORMACJI O TYM JAK i GDZIE SEGREGOWAĆ, brakuje miejsc odbioru baterii, substancji 
niebezpiecznych, trawy i liści, dla tych, którzy nie mają miejsca na kompostowniki. Brakuje wreszcie ELEMENTARNEJ 
KULTURY WŚRÓD NIEKTÓRYCH MIESZKAŃCÓW, podrzucających śmieci do pojemników na odpady segregowane.

m ii''.':

Przez długie lata przyzwyczailiśmy się do załatwia
nia kwestii śmieci w  bardzo prosty, wręcz prymitywny 
sposób. Tania i bardzo popularna metoda „pozbywa
nia się" śmieci to najczęściej ich spalanie w  domowych 
piecach, ogniskach, wynoszenie do lasu, wrzucanie do 
pojemników służących do segregacji, czy wręcz zosta
wianie pod tymi zbiornikami.

Rozwiązywanie problemu odpadów w  skali gmin
-  to  najczęściej lokalizowane w  niedalekiej odległości 
od granic miejscowości -  wysypiska śmieci. Szczęśliwie 
wokół Puszczykowa, ze względu na bliskość Wielko
polskiego Parku Narodowego takiego miejsca nie znaj
dziemy. Wszyscy jednak musimy mieć świadomość, że 
nasze śmieci zalegają na wysypiskach zlokalizowanych 
w  gminach sąsiednich. Najbliższym, do którego trafiały 
przez długie lata śmieci z Puszczykowa, było zamknięte 
dwa lata temu z powodu niespełniania podstawowych 
norm ochrony środowiska -  wysypisko w  Czmoniu.

W  powiecie poznańskim tylko dwa wysypiska uzyskały 
pozwolenia zintegrowane: lokalne wysypisko w  Murowa
nej Goślinie i nowoczesne, duże wysypisko w  Suchym Le- 
sie. Z obawy przed szybkim zapełnieniem, nie chcą jednak 
przyjmować śmieci spoza swoich gmin. Co to może ozna
czać dla mieszkańców Puszczykowa? Wysypiska, z których 
korzystali lokalni operatorzy zajmujący się wywozem śmie
ci, w  niedługim czasie zostaną zamknięte. Możliwości skła
dowania odpadów będą szukali zatem, nawet w  odległych 
województwach. Można się spodziewać, że bezpośrednim 
następstwem takiej sytuacji będą wyższe koszty, a co za 
tym idzie podniesione opłaty za wywóz śmieci.

Jedyną szansą jest recykling
W  trosce o przedłużenie żywotności istniejących 

składowisk oraz przeciwdziałanie powstawaniu dzi
kich wysypisk i nielegalnego pozbywania się śmieci, 
rozpoczynamy na łamach Echa podstawową edukację 
ekologiczną na temat segregacji śmieci.

E l  C p  ECHO PUSZCZYKOWA ______

W Polsce tylko jedna trzecia odpadów jest po
w tórnie przetwarzana, co niechlubnie plasuje nas 
w  ogonie państw Unii. Dlatego dzisiaj formułujemy
5  podstaw ow ych zasad recyklingu.

Łamiąc je, zaszkodzimy nie tylko środowisku natu
ralnemu, ale i zawartości naszych portfeli.

Po pierwsze: nie mieszaj. Selekcja odpadów po
winna następować już przed wrzuceniem do 
domowego kosza na śmieci. Powinna przynaj
mniej się dzielić na tzw. frakcję suchą i mokrą.

Po drugie: oddzielaj. Z frakcji suchej oddziel 
asortymenty, które można wyrzucać do po
jem ników na papier, plastik i szkło zlokalizo
wanych w  mieście, lub oddać raz w  miesiącu 
(preselekcja i dokładne opróżnianie pojemni
ków, zbiorników, butelek))

Po trzecie: kompostuj. Znajdź w  swoim ogrodzie 
miejsce na obierzyny ziemniaków, warzyw, trawę 
i liście.

Po czwarte: zw róć uw agę na odpady szcze
gólnie niebezpieczne: puszki po chemika
liach, olejach, igły i strzykawki, baterie itd.

Po piąte: zadbaj o możliwość przeorganizo
wania przestrzeni w  swoim gospodarstwie 
domowym, tak by preselekcja nie była uciążliwa 
i stała się regularną praktyką, a

Wywóz odpadów wielogabarytowych 
Wszystkie odpady wielkogabarytowe, tzn. niepo

trzebne i zużyte meble, materace, poduszki, artykułu 
wyposażenia kuchni i łazienek: np umywalki i zlewy 
kuchenne, miski ustępowe i bidetowe, pralki i ku
chenki można pozostawiać nieodpłatnie w  firm ie EKO 
RONDO w  Puszczykowie.!

__________________________ MARZEC 2007



EKOLOGIA

| Związki m iędzygm inne- wspólny sposób na odpady
Potrzeba kompleksowego rozwiązania gospodarki 

odpadami byta jedną z podstawowych przyczyn, dla 
której Puszczykowo przystąpiło w  październiku 2003 
roku do Związku Międzygminnego „Centrum Zago
spodarowania Odpadów -  SELEKT" w  Czempiniu.

Członkami Związku oprócz Puszczykowa są gminy: 
Brodnica, Czempiń, Dolsk, Grodzisk Wielkopolski, Po
wiat Kościan, Miasto Kościan, Luboń, Mosina i Stęszew.

Ideą powstania Związku było wspólne wykonywanie 
zadań publicznych dotyczących gospodarki odpadami, 
realizowanych przez budowę, utrzymanie i eksploata
cję wspólnych instalacji i urządzeń do odzysku lub unie
szkodliwiania odpadów komunalnych, organizowanie 
ich selektywnej zbiórki, segregacji oraz magazynowania. 
Z założenia solidarne jest także finansowanie tych inwe
stycji, poparte dofinansowaniem ze środków pomoco
wych, głównie we współpracy z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  Warszawie.

Na obecnym etapie okazuje się, że budowa wspól
nej sortowni śmieci, to  za mało. Potrzebne jest stwo

rzenie jednolitego systemu gospodarki odpadami od 
segregacji u źródła, przez odbiór z gospodarstw do
mowych, po składowanie i utylizację wraz ze wspólną 
polityką cenową i edukacyjną.

W  czasie walnego zgromadzenia Związku, które od
było się 16 lutego br. w  Czempiniu, burmistrz Małgorza
ta Ornoch-Tabędzka upominała się o takie właśnie kom
pleksowe podejście do tematu i zaplanowanie działań 
dających gminom perspektywę efektywnego rozwiąza
nia problemu odbioru i selekcji odpadów.

Z podobnymi trudnościami borykają się wszystkie 
gminy aglomeracji poznańskiej. Podkreślił to  14 marca 
w  czasie krótkiej, roboczej wizyty w  Puszczykowie, pre
zydent Poznania Ryszard Grobelny. Mówił o możliwości 
utworzenia innego związku celowego, którego człon
kami byłyby wszystkie gminy powiatu poznańskiego, 
a którego głównym celem byłoby doprowadzenie do 
budowy zakładu termicznej utylizacji odpadów. ■ (o-ag)

Instrukcja segregacji surowców wtórnych
• makulatura (worek 60 I) -  suchy i czysty papier, tektura lita i falista, gazety (nie wolno wrzucać: papieru 

zatłuszczonego, woskowanego, łączonego z folią, ręczników i chusteczek jednorazowych, itp.),
• opakowania po chemii gospodarczej, opakowania z metalu i butelki typu Pet (worek 120 I) -w yp łukane  

opakowania po szamponach, płynach do naczyń, płynach do prania i płukania, umyte pojemniki po 
farbach emulsyjnych, pojemniki po odżywkach do roślin, nakrętki do słoików i butelek, puszki, butelki 
typu Pet we wszystkich kolorach -  zgniecione i zakręcone,

• opakowania szklane (worek 120 I) -  słoiki, butelki białe i kolorowe -  całe bez nakrętek.

| Wizyta studyjna w  Kutnie
W  ślad za dyskusją o sposobie działania Związku 

Międzygminnego „Selekt", która odbyta się w  czasie 
walnego zebrania, prezes Związku Dorota Lew (bur
mistrz Czempinia) zaproponowała przedstawicielom 
gmin związkowych uczestnictwo w  wizycie studialnej 
w  Kutnie. Odbyła się ona 1 marca br, a Puszczykowo 
reprezentowała zastępca burmistrza, Anna Gonet. Go
spodarze Kutna zaprezentowali gościom organizację 
i osiągnięcia, działającego od 1993 roku, zrzeszające
go 14 gmin, Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. 
Działalność związku oparta jest o umowę spółki prawa 
handlowego. Gminy znalazły inwestora strategiczne
go, który wniósł swoje udziały w  formie kapitału oraz 
efektywną technologię, nowe maszyny i wyposażenie. 
Zyski, które wypracowuje spółka, w  całości przezna
czane są na inwestycje i udoskonalanie sytemu. Dzięki 
temu powstała, w arta ponad 3 m in zł., sortow nia 
odpadów  wraz z systemem logistycznym, pozw a
lającym na ich transport do w łaściwych zakładów 
utylizacji. Moce przerobowe sortow n i pozwalają 
przetworzyć odpady od 200 tysięcy mieszkańców.

W  „Centrum Zagospodarowania Odpadów -  Selekt"

www.puszczykowo.pl ___________________

■

powstają obecnie plany realizacji podobnej inwestycji. 
Obok sortowni odpadów w  gminie Czempiń, powstać 
ma nowoczesne wysypisko odpadów i kompostownia.

Wiedza zdobyta podczas wizyty w  Kutnie, po
zwali na racjonalną ocenę możliwości prowadzenia 
kompleksowej gospodarki odpadami tylko w  ramach 
Związku „Selekt", bądź w  dodatkowej kooperacji 
z gminami aglomeracji poznańskiej. Dla Puszczykowa 
zabiegającego o czystość środowiska naturalnego, 
podniesienie jakości życia mieszkańców i atrakcyjności 
rekreacyjnej miasta, uporanie się z problemem śmieci 
jest sprawą pierwszej wagi. a (o-ag)

ECHO PUSZCZYKOWA
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ZWIERZĘTA

| Psy -  zagrożenie i odpowiedzialność
Problem bezpańskich psów w  Puszczykowie jest 

znany mieszkańcom od lat. W  lutym doszło do kolej
nego przykrego zdarzenia: przez błąkające się zwie
rzę zostaty pogryzione dzieci. „Sprawcę" wyłapano 
i odtransportowano do schroniska przy ul. Nadwar
ciańskiej. Z powodu ztych warunków i przepełnienia 
w  przytulisku, psa nie można było odizolować i pod
dać dwutygodniowej kwarantannie. To niestety kon
sekwencja nieuregulowanego, nabrzmiewającego od 
lat problemu, zbyt małej liczby miejsc w  schronisku, 
przez co zwierzęta lokowane są po dwa lub trzy w  jed
nej klatce. Wkrótce sytuacja się poprawi i schronisko 
zostanie wyposażone w  dodatkową klatkę, z przezna
czeniem na niezbędną w  tym miejscu izolatkę.

Niebezpieczne sytuacje stwarzają nie tylko bezpań
skie zwierzęta. Przykrymi konsekwencjami skutkuje 
także brak wyobraźni właścicieli czworonogów. Ape
lujemy do wszystkich mieszkańców, o odpowiedzial
ność przy wyprowadzaniu swoich pupili na spacer.

Psy należy trzymać na smyczy a puszczane wolno, 
muszą mieć założony kaganiec. Każdy przypadek niedo
stosowania się do tych reguł będzie bezwzględnie kara
ny przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. ■ (o.-md)

| Uwaga -  zwierzęta wokół nas
W Starym Puszczykowie mieszka pewien bardzo prze

korny lisek. Przekorny, bo wbrew nagonkom, polowaniom 
i zasadzkom ciągle żyje. Uchodzi cało z każdej opresji.

Jak długo będzie mu się udawało?

Mieszkańcy od kilku lat, wieczorami, obserwowali 
to  piękne zwierzę przemykające chyłkiem ulicami, za
glądające do ogrodów, niekiedy kradnące śniadania 
pozostawione przez pracowników budowlanych.

Dokładnie rok temu lis stracił część tylnej nogi. 
Zwierzę wyrwało się zapewne z sideł zastawionych 
przez poszkodowanych hodowców drobiu. Panujące 
wówczas mrozy okazały się dla niego sprzymierzeń
cem i krwawa zrazu rana, szybko się zagoiła, kiedy 
odpadły już resztki odartej ze skóry kości. Byt to  pierw
szy uszczerbek na urodzie zwierzęcia.

Od tego momentu lisek jest dokarmiany systema
tycznie i skutecznie, aby nie przychodziło mu do g ło
wy odwiedzanie cudzych kurników, a także by ułatwić 
kalece zdobywanie pokarmu.

Niestety, tego lata ktoś znów zapolował. Lis wrócił 
do „karmnika" po wielu dniach nieobecności z prze
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trąconym, a w  konsekwencji przełamanym ogonem. 
To kolejny wyłom w  jego urodzie.

Ze wspaniałego lisiego futra zaczęła wypadać 
sierść, na skórze pojawiły się łyse place, towarzyszył 
temu natrętnie przykry zapach. Lis wyraźnie cierpiał. 
Skulił się i miał przygasłe, udręczone spojrzenie.

Szukając pomocy skontaktowałam się z Adamem 
Wajrakiem (znany publicysta, miłośnik zwierząt i dzia
łacz na niwie ratowania przyrody), który po konsulta
cjach z dr. Andrzejem Kruszewiczem z warszawskie
go Ogrodu Zoologicznego ustalił, że jest to  świerzb 
i przepisał lekarstwo. Podałam mu je wstrzyknięte do 
żółtka. Wszystko zostało błyskawicznie pochłonięte, 
gdyż apetyt dopisywał nieszczęśnikowi nieustannie.

Pomogło. Na miejscu łysych placków pojawił się gęsty 
puch i sierść zaczęła odrastać. Zwierzę poweselało, biega 
jak dawniej i już nie pachnie odrażająco. Estetów razić 
może jedynie niezbyt schludny wygląd ogona i brak czę
ści tylnej nogi. W  tym stanie zapewne wygląda „dziwnie" 
jak napisano w  raporcie Straży Miejskiej i sama miałabym 
wątpliwości, które mam nadzieję rozwiałam.

Zgodnie z sugestią Wajraka, nie spoufalamy się zbyt
nio z „pacjentem", aby ochronić go przed zakusami ludzi, 
którzy nie koniecznie muszą być miłośnikami zwierząt. 
W  nagrodę za swoje krzywdy, lisek ma szanse trafić do 
rozdziału książki Wajraka i zyskać ogólnopolską sławę.

Mam wielką nadzieję, że inwalida umknie nagon
ce, a mieszkańców Starego Puszczykowa, którzy do 
tej pory byli zaniepokojeni jego widokiem uspokoję in
formacją, iż jest on zaszczepiony przeciw wściekliźnie, 
szczepionkę otrzymuje regularnie każdego roku i jako 
taki nie stanowi żadnego niebezpieczeństwa.

Mając też nadzieję, że załączona fotografia po
zwoli łaskawiej spojrzeć na „bestię"

-  mieszkanka Puszczykowa Starego. ■
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TURYSTYKA

| Perły nad Wartą_________
¡a „Turystyka -  wspólna sprawa" to

I l i  pierwszy w  Polsce/duży projekt szko-
T l  leniowo-doradczy dla branży tury-
1 U K Y i>  I Y K A  stycznej, finansowany z Europejskiego 
wspólna sprawa Funduszu Społecznego. Mogą z niego 

korzystać przedsiębiorcy, przedstawi
ciele jednostek samorządu terytorialnego, organizacje po
zarządowe oraz podmioty wspierające rozwój turystyki.

Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji osób 
zatrudnionych w  turystyce, pomoc w  rozwoju pro
duktów  turystycznych oraz animowanie współpracy 
partnerów w  regionie.

Utworzenie grupy partnerskiej stwarza szansę na roz
wój turystyki, zapewniając przy tym szkolenia i doradztwo 
podnoszące konkurencyjność branży turystycznej i umie
jętności zawodowe pracujących w  niej osób. Współpraca 
między przedsiębiorcami w  ramach grup partnerskich, 
pozwoli połączyć siły i wykorzystać efekt synergii.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, pomy
słodawca i organizator projektu, przygotowała kom
pleksowy program szkoleniowy. Jego tematyka obej
muje tworzenie, rozwijanie i promowanie markowych 
produktów turystycznych w  formule sieciowej, tj. 
poprzez kooperację różnych podm iotów  działających 
w  danym regionie, zagadnienia branżowe związane 
z zarządzaniem produktem i podmiotem działającym 
w  branży turystycznej oraz szkolenia językowe.

W  Wielkopolsce powstało 20 grup partnerskich, 
w  tym grupa utworzona z przedstawicieli gmin M i
kroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego, któ
rej zadaniem będzie opracowanie produktu turystycz
nego, związanego z rekreacyjnym wykorzystaniem

J

rzeki Warty. Jego roboczy t y tu ł- to  „Perły nad Wartą". 
W  piątek 16 marca w  Hotelu Morena w  Mosinie od
było się pierwsze spotkanie i szkolenie członków przy
szłej grupy partnerskiej.

Uczestniczyło w  nim ponad 30 osób, reprezentan
tów  kilkunastu podm iotów gospodarczych organizacji 
pozarządowych i urzędów z czterech gmin: Lubonia, 
Puszczykowa, Mosiny i Brodnicy. Wśród uczestników 
przeważali właściciele hoteli, pensjonatów i gospo- 
darstwagroturystycznych. Bardzo ważną z punktu w i
dzenia specyfiki grupy była obecność właściciela Cen
trum Hipiki w  Jaszkowie Antoniego Chłapowskiego, 
na którego terenie znajduje się przystań rzeczna oraz 
prezesa Wielkopolskiego Stowarzyszenia Turystyki i Re
kreacji Wodnej WARTA, Krzysztofa Michalskiego, orga
nizatora spływów kajakowych Warta Tour.

Podpisanie umowy partnerskiej przewidywane jest po 
trzecim z kolei szkoleniu, w  dniu 30 marca 2006. ■ (o -  kn)

| Współpraca Gmin Mikroregionu WPN

Mikroregion'
Wielkopolskiego 
Parku Narodowego

15 marca w  Puszczy- 
kowie odbyto się drugie 
w  tym roku spotkanie 
przedstawicieli gmin 

Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
Pierwsze miało miejsce w  Mosinie w  lutym tego roku 
i związane było z inicjatywą gminy Mosina -  opraco
wania jednolitego systemu oznakowania obiektów tu 
rystycznych i przygotowania się do wspólnej promocji 
za pieniądze europejskie. Konkretną propozycję przy
gotow ał Piotr Przybysz z UM w  Mosinie. Propozycje 
oznakowania, wzorów  tablic i materiałów, z których 
miałyby być wykonane informacje, przedstawiła w ro 
cławska firma Przedsiębiorstwo Projektowo Usługowe 
„Linia" s.c.

Obecni na spotkaniu urzędnicy z Lubonia, Komor
nik, Dopiewa, Stęszewa, Mosiny, Brodnicy, Kórnika 
i Puszczykowa oraz Nadleśnictwa Babki i Nadleśnictwa 
Konstantynowo do końca miesiąca przygotują listy 
obiektów-atrakcji turystycznych, które zostaną w  jed
nolity sposób oznakowane na terenie całego M ikrore-
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gionu. Przystąpienie do realizacji wspólnego projektu 
finansowanego z funduszy zewnętrznych, wymaga 
podjęcia decyzji związanej z przekształceniem dzia
łającego od 10 lat nieformalnie „Porozumienia gmin 
okołoparkowych" i nadania mu form y związku mię
dzygminnego lub stowarzyszenia. Decyzję na ten te 
mat powinni podjąć sygnatariusze „Porozumienia" 
w  jak najkrótszym czasie. ■ (o -  kn)
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INWESTYCJE

| Modernizacja ulicy Poznańskiej_____________________ i
Z P O R R  Projekt pod nazwą „Modernizacja ulicy Poznańskiej w  Mieście Pusz- 

czykowo" realizowany jest w  ramach Zintegrowanego Programu Opera- 
cyjnego Rozwoju Regionalnego i finansowany jest z  Europejskiego Fun
duszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa.

Wraz z  wiosną rozpoczyna się największa w  tym roku~ inwestycja w  naszym mieście -  przebudowa ulicy Poznań
skiej. Realizacja tak dużej inwestycji możliwa będzie dzięki dofinansowaniu inwestycji z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w  kwocie ponad 3, 2 miliona ztotych i budżetu państwa w  kwocie ponad 426 tys. złotych. 
W  efekcie powstanie 2, 35 km nowej nawierzchni asfaltowej i  ścieżki rowerowej oraz 4, 70 km chodników. Warto
ści te wpisane są do wniosku o dofinansowanie projektu jako tzw. wskaźniki produktu i na ich podstawie odbywa 
się finansowe i rzeczowe rozliczenie projektu z Instytucją Pośredniczącą.

Istotną zmianą będzie wybudowanie na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej z ul. Ks. Posadzego i ul. Kościelną, małego ronda.

Niestety nie uda się wymienić stupów oświetlenio
wych. Najpoważniejszą przyczyną braku możliwości 
wpuszczenia pod ziemię kabli zasilania energetycznego 
przy ulicy Poznańskiej i wymiany starych stupów oświe
tleniowych na nowe, jest zbyt krótki czas do rozpoczę
cia inwestycji. Pomimo deklarowanej pomocy ENEA 
SA oraz Zakfadu Oświetlenia Drogowego w  Poznaniu, 
realizacja projektu uzupełnionego o elementy wymia
ny masztów oświetleniowych, na obecnym etapie za
awansowania prac nie jest już możliwa. Wymagałoby 
to bowiem indywidualnych uzgodnień z mieszkańcami

ulicy Poznańskiej, dotyczących zmiany miejsca przyłą
cza w  budynku oraz prowadzenia osobnej sieci zasi
lającej do nowych słupów. Dokumentacja wraz z po
trzebnymi uzgodnieniami, powinna być wykonywana 
w  momencie sporządzania projektu na budowę drogi, 
gdyż czas potrzebny do jej wykonania szacowany jest 
na minimum dwa lata. W  opinii ekspertów ENEA SA 
Puszczykowo nie wykorzystało sytuacji wymiany opraw 
świetlnych i modernizacji drogi do przełożenia sieci 
energetycznej, co w  praktyce oznacza zablokowanie 
takiej możliwości na następne 30 lat. ■ (o.-ag)

| Ulica Rządowa____________________________________ i
Kolejna ulica w  naszym mieście będzie miała nową 

nawierzchnię. 14 marca 2007 roku odbyto się przeka
zanie placu budowy firmie Tor-Bruk z Poznania, która 
wygrała przetarg i jest wykonawcą tej inwestycji. Obo
wiązki inspektora nadzoru pełni p. Dorota Kaczmarek.

Zakończenie prac planowane jest na koniec czerw
ca 2007 roku.

Wraz z położeniem nowej nawierzchni, zmieni się 
organizacja ruchu na Rządowej. Stanie się ona ulicą 
„ślepą", bez wyjazdu na ulicę Wysoką. ■ (o.-ag)
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INWESTYCJE

| Zakup działki na ulicy Stara Niwka
Miasto Puszczykowo już nie sprzedaje, a kupuje 

grunty. Ostatnio powiększyło swój majątek i ponow
nie stało się właścicielem działki u zbiegu ulic Stara 
Niwka i Jaskółcza. Decyzja o wykorzystaniu prawa 
pierwokupu podjęta została przez Radę Miasta bez 
wahania, ponieważ zakupiony grunt leży w  bezpo
średnim sąsiedztwie hotelu La Paloma, Stajni Niwka 
i g runtów  miejskich, położonych w  spacerowym pasie 
nad brzegiem Warty.

Zgodnie z planowaną koncepcją rozwoju terenów 
nadwarciańskich, zakupiona działka z powodzeniem 
może być wykorzystana na rozbudowę infrastruktury re
kreacyjnej w  naszym mieście. Może tam stanąć np. wypo
życzalnia sprzętu wodnego z punktem małej gastronomii, 
przy projektowanej przez Cech Rzemiosł Budowlanych 
pobliskiej przystani rzecznej na Warcie. Może również po
wstać miejsce piknikowe ze stanowiskami do grillowania 
i niezbędnym zapleczem sanitarnym. ■ (o -ag.)

| Zakole Warty
Nie ma jeszcze ostatecznych decyzji w  sprawie naby

cia Zakola Warty. Pani burmistrz, poparta decyzją Rady 
Miasta, która przeznaczyła w  tegorocznym budżecie na 
wykup gruntu 1.000 000 zł, wyraziła wolę wykupu cało
ści terenu. Wszystko zależy oczywiście od ceny. Po sporzą
dzeniu przez właściciela nowego operatu szacunkowego, 
podjęte zostaną dalsze negocjacje dotyczące warunków 
kupna -  sprzedaży. Do tego czasu -  finalizacji transakcji 
-zostanie z właścicielem podpisana umowa umożliwiają
ca korzystanie z terenów rekreacyjnych. Liczymy, że umoż
liwi to ponowną organizację festiwalu muzyki etnicznej, 
a także przeniesienie do pięknej nadwarciańskiej scenerii 
planowanych na czerwiec Dni Puszczykowa. I  (o -ag.)

| Razem łatwiej

W  roku 2006 mieszkańcy ulicy Jaworowej zwrócili się 
do urzędu z prośbą o wspólną realizację budowy drogi.

Urząd zlecił wykonanie podkładów geodezyjnych, do
kumentacji projektowej i po uzyskaniu pozwolenia na 
budowę przystąpił do budowy fragmentu ulicy Bukowej
o długości 75 m. Prace zostały zakończone w  listopadzie 
ubiegłego roku. Wczesną wiosną tego roku mieszkańcy uli
cy Jaworowej wybrali firmę, której na wspólny koszt powie
rzyli budowę drogi o długości 180 mb. W  chwili obecnej 
prace dobiegają końca. Ulica jest gotowa a wjazdy do po
sesji każdy z mieszkańców realizuje we własnym zakresie. 
Ulica Jaworowa jako ulica nowa, bez przejazdu, w  niewiel
kim stopniu zabudowana budynkami, znajdowała się na 
szarym końcu w  kolejce ulic przeznaczonych do budowy. 
Dzięki inicjatywie mieszkańców miastu przybył kolejny ład
ny zadbany rejon, a długa lista ulic oczekujących na na
wierzchnię skróciła się. ■ B. Mulczyńska

| Społeczne konsultacje nad projektem Statutu Miasta .
28 lutego w  sali organizacji pozarządowych w  bu

dynku starej szkoły odbyło się spotkanie Komisji Sta
tutowej z mieszkańcami. M imo niezbyt wysokiej fre
kwencji, wniesiono wiele cennych uwag, dotyczących 
m.in. utworzenia Rad Osiedli i zakresu ich kompeten
cji. Poruszono również sprawę charakteru miasta oraz 
jego funkcji. Wszystkie głosy w  dyskusji zostały zebrane 
i będą wykorzystane w  końcowych pracach nad pro
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jektem nowego statutu. Do końca marca zostanie on 
opracowany i przedstawiony do akceptacji przez Radę 
Miasta. Podczas dotychczasowych spotkań ustalono, 
że statut będzie zawierał tylko główne elementy ustro
ju miasta, podczas gdy wszelkie zapisy organizacyjne 
zostaną zamieszczone w  jego załącznikach. Układ taki 
pozwoli na osiągnięcie większej przejrzystości doku
mentu i ułatwi interpretację jego zapisów, ■ (o.- md)
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| Budżet Miasta Puszczykowa na rok 2007 uchwalony
Budżet M iasta Puszczykowa 2007

D ochody i p rzych o d y  W ydatki i rozchody

Na sesji rady, któ
ra odbyta się 14 marca, 
uchwalono plan finanso
wy Miasta -  budżet na 
2007 rok. ,

Oto najważniejsze 
zapisy uchwaty budże
tow ej, cafość natom iast 
dostępna jest na stronach 
internetowych Miasta 
(w w w .puszczykow o .p l) 
oraz w  Urzędzie Miejskim.

Dochody Miasta
Udziaty w  podatku PIT -  ponad 10, 5 min zt.
Podatki i opłaty lokalne -  4, 5 min zf.
Środki zewnętrzne pozyskane na realizację modernizacji ul. Poznań
skiej -  3, 6 min zł. To nowa, w  stosunku do lat poprzednich, pozycja 
w  dochodach.

Struktura dochodów  Miasta Puszczykowa w  2007r.
A

Inne dochody

Dochody z majątku 
Miasta
Dotacje celowe 
z budżetu państwa

Subwencja oświatowa

Środki zewnętrzne- 
ulica Poznańska 
Wpływy z  podatków  
i opłat lokalnych

Udział w  podatku PIT

|  868 700

! 248 000

M 3'

iS S L lJ 3 628 034

4 582 620

31
Wydatki Miasta

Wydatki budżetu na rok 2007 ustalono w  wysokości 30.542.733 zł, 
z czego:

wydatki bieżące wyniosą 
w  tym na:

a) wynagrodzenia osobowe
b) pochodne od wynagrodzeń
c) dotacje z budżetu w  kwocie
d) wydatki na obsługę długu

18.692.382 zł

4.740.004 zł 
1.029.749 zł 
1.032.450 zł 
209.000 zł

wydatki majątkowe wyniosą 11.850.351 zł

Na co wydajemy najwięcej?
1. Transport -  inwestycje związane z budową dróg, bieżące utrzymanie ulic, do

finansowanie publicznego t r a n s p o r t u .  T o  zagadnienia priorytetowe dla miesz
kańców, stąd tak duży udział tej grupy w  tegorocznym budżecie. Największą 
inwestycją drogową będzie modernizacja ulicy Poznańskiej, na którą przezna
czono w  budżecie prawie 5 min złotych. Jest to  kwota wyższa niż początkowo 
zakładano, co wiąże się ze wzrostern cen na rynku budowlanym oraz rozsze
rzeniem przedsięwzięcia o elementy infrastruktury okotodrogowej.

2. Oświata i wychowanie -  utrzymanie szkół podstawowych i gimnazjów sta
nowi ponad 20% budżetu Miasta. Wydatki te znacznie przekraczają wpływy 
osiągane z subwencji oświatowej, która w  tym roku pokryje ona zaledwie 
47% wydatków Miasta na oświatę. Cplem działań samorządu jest poprawie
nie jakości świadczonych usług edukacyjnych. W  związku z tym zaplanowano 
dwa przedsięwzięcia -  termomodern|;'ację obiektów Szkoły Podstawowej nr 2 
(724 500 zł) oraz tynkowanie Szkoły ^odstawowej nr 1 (126 000 zł). Równie 
ważnym elementem polityki o ś w ia t o '/ ' 'ej będzie w  tym roku szczegółowa ana
liza kosztów funkcjonowania poszczególnych placówek i ich racjonalizacja. 
Mieszkańcy muszą być przekonani, z ; pieniądze publiczne przeznaczane na 
szkolnictwo są efektywnie wykorzystywane.

3. Gospodarka mieszkaniowa -  dotyc?’ zagadnień związanych z gospodarką 
gruntam i i nieruchomościami. W  tyff zakresie zabezpieczono kwotę na wy
płatę odszkodowań związanych z zajęciem gruntów  pod drogi, przeznaczono 
środki na wykup działki przy ul. N iw^' Stara oraz zarezerwowano 1 min zt na 
wykup terenu tzw. „Zakola Warty". Podstawie analizy stanu technicznego 
budynków komunalnych opracowań0 plan niezbędnych remontów, których 
łączny koszt w  2007 roku wyniesie prawie 400 tys. zł.

4. Administracja publiczna -  u trzym ani Rady Miasta i funkcjonowanie Urzędu 
Miejskiego. Uprzedzając pytania m ie ^a ń có w  informujemy, że w  sumie rocz
ne wynagrodzenia urzędników wyni°s3 nieco ponad 1, 5 min zt. W  tym dziale 
zwiększono znacząco kwotę na d z ia n ia  promocyjne, która w  poprzednim 
projekcie była symboliczna. Przy szacowaniu kosztów utrzymania urzędu 
przeanalizowano możliwości ograniczenia niektórych wydatków związanych 
z bieżącą działalnością, takich jak op'aty za telefony, materiały biurowe itp.

W innych działach zwra
cają uwagę wydatki na przygoto
wanie dokumentacji oświetlenia 
ulic oraz okablowanie ul. Poznań
skiej (530 000 zł) -  działania te 
są konieczne dla kontynuowania 
rozbudowy i modernizacji ośw iet
lenia ulicznego w  Puszczykowie.

Kolejną dużą zmianą w  po
równaniu do poprzednich budże
tó w  miasta jest przeznaczenie 
większych środków na promocję 
turystyki oraz upowszechnianie 
kultury w  mieście. Opracowano 
kilka nowych pro jektów  w  tych 
obszarach, w  realizacji których 
Puszczykowo występować będzie 
także z innymi gm inam i M ikro
regionu W ielkopolskiego Parku 
Narodowego. G łówną ideą po
dejmowanych działań jest in te
gracja kulturalna mieszkańców
i wykorzystanie istniejącego lo
kalnego potencjału dla uatrak
cyjnienia życia w  Puszczykowie. 
Wtadze miasta są również świa
dome jak ważną sferą życia spo
łecznego jest sport i rekreacja. 
W  budżecie przeznaczono środ
ki na opracowanie dokumentacji 
technicznej hali sportowej oraz 
terenów  sportowo-rekreacyjnych, 
będących przedm iotem  wniosku
o dofinansowanie ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finan
sowego i Mechanizmu Finanso
wego Europejskiego Obszaru Go
spodarczego (EOG).

Deficyt budżetu
Nadwyżka w ydatków  i rozcho

dów  nad dochodam i i przychoda
mi budżetu w  kwocie 2.600.000 zł 
zostanie pokryta z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek krajowych. 
W  stosunku do projektu budże
tu przedstawionego w  listopa
dzie ubiegłego roku oznacza to 
zmniejszenie deficytu o połowę 
(z 5.300.000 zt). I  (o.-md)

Wydatki inwestycyjne
-  najw ażniejsze dla kształtow ania roz
woju miasta.

Transport i Łączność PLN

Budowa ul. Krzywej 424 000

Budowa ul. Rządowej 350 000

Budowa ul. Gwarnej 350 000

Budowa ul. Wspólnej 600 000

Budowa ul. Ogrodowej 250 000

Budowa ul. Libelta 267 000

Budowa ul. Wawrzyniaka 643 000

Budowa ul. Powstańców 33 000

Budowa ul. Niwka Stara 240 000

Budowa ul. Łukaszewicza 20 000

Budowa ul. Nowej 100 000

Kanalizacja ul. Mazurska 220 000

Budowa ul. Dąbrowskiego 180 000

Wyrównywanie ulic tłuczniem 800 000

Sygnalizacja świetlna 
na ul. Libelta

40 000

Dokumentacja 
na drogi i chodniki

200 000

Dokumentacja 
na oświetlenie

50 000

Modernizacja ul. Poznańskiej 4 959 351

Wiaty przystankowe -  zakup 40 000

Gospodarka mieszkaniowa PLN

Inwestycje
w domach komunalnych

40 000

Zakupy gruntów 1 155 000

Administracja publiczna PLN

Inwestycje w Urzędzie M. 23 000

Oświata i wychowanie PLN

Tynkowanie
Szkoły Podstawowej nr 1

126 000

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

PLN

Wodociągi 20 000

Kanalizacja 80 000

Dokumentacja 
oświetlenia dróg

100 000

Przełożenie okablowania na 
ul. Poznańskiej

430 000

Kultura fizyczna i sport PLN

Dokumentacje na boiska 
sportowe oraz prace 
projektowe hali sportowej

100 000

Realizacja placów zabaw 10 000
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Wydatki Miasta Puszczykowa w  roku 2007
według działów  gospodarki

POMOC SPOŁECZNA
9%

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 

I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

6%

DROGI I TRANSPORT
35%

OŚWIATA 
I WYCHOWANIE

21%

GOSPODARKA
NIERUCHOMOŚCIAMI

13%

ADMINISTRACJA
PUBLICZNA

9%

http://www.puszczykowo.pl


| Społeczna Rada ds. Sportu, Turystyki i Rekreacji

2 marca odbyto się pierwsze posiedzenie Rady ds. 
Sportu, Turystyki i Rekreacji, społecznego ciała dorad
czego powołanego przy burmistrzu miasta Puszczy
kowa. Bezpośrednią przyczyną spotkania w  Urzędzie 
Miejskim w  Puszczykowie, była potrzeba zaopiniowa
nia projektów na budowę otwartych terenów sporto
wych i rekreacyjnych. Przed Puszczykowem, znanym 
z aktywności sportowej, pozostaje jeszcze podjęcie 
kilku innych ważnych decyzji, związanych z zagospo
darowaniem dostępnych terenów rekreacyjnych. Doty
czy to  przede wszystkim pozostającego od lat w  opła
kanym stanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
(MOSIR). Do Rady zostali zaproszeni mieszkańcy Pusz
czykowa profesjonalnie lub społecznie zaangażowa
ni w  organizację imprez sportowych i turystycznych: 
Jowita Górka -  specjalista ds. rozwoju turystyki, pra
cownik naukowy AWF w  Poznaniu, Konrad Tuszew- 
ski -  dyrektor Malta Ski w  Poznaniu, Janusz Rzeźnik
-  właściciel Centrum Tenisowego Angie i Leszek Jana- 
szek -  Prezes Puszczykowskiego Towarzystwa Sporto
wego. Uczestnikami spotkania z ramienia Rady Miasta 
byli także Janusz Szafarklewicz i Andrzej Balcerek.

W  czasie posiedzenia dyskutowano nad możliwo
ścią zagospodarowania terenów na Nowym Osiedlu, 
przy ul. Jarosławskiej oraz w  lesie przy ul. Mazurskiej
i Pomorskiej. Po przeanalizowaniu dostępnych lim itów  
finansowych i ocenie szansy przygotowania terenów, 
uzgodniono opracowanie projektu wielofunkcyjnego 
boiska oraz dużego placu zabaw i rekreacji na No
wym Osiedlu oraz wyposażenie terenów leśnych przy 
ul. Mazurskiej i Pomorskiej w  elementy infrastruktu
ry rekreacyjnej. Dla terenu przy ul. Jarosławskiej, ze 
względu na brak utwardzenia i zagęszczenia gruntu, 
zaproponowano doraźne rozwiązanie, a mianowicie 
wyrównanie terenu i organizację boiska. W  najbliż
szym czasie powstaną projekty techniczne oraz szcze
gółowe kosztorysy, będące podstawą do złożenia apli
kacji o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków 
Norweskiego Mechanizmu .Finansowego i EOG.

Oprócz budowy infrastruktury, miasto opracuje 
program efektywnego jej wykorzystania, obejmujący 
organizację zajęć na terenach rekreacyjnych i zapew
nienia opieki młodym ludziom podczas zabaw i upra
wiania sportu, ■(o.-md.)

| Rywalizacja powiatowych koszykarzy
18 marca reprezentacja Miasta Puszczykowa wzię

ła udział w  I Mistrzostwach Samorządowców Powiatu 
Poznańskiego w  Koszykówce. Turniej, do którego za
proszono 17 gmin powiatu poznańskiego oraz repre
zentację Poznania i starostwa, rozegrano w  Suchym 
Lesie. Z uprawnionych drużyn trzynaście oddało pole 
walkowerem.

W  takich warunkach, piąte miejsce dzielnych ko
szykarzy z Puszczykowa należy uznać za sukces. ■ md

Na zdjęciu drużyna Walecznych Puszczyków z wypożyczonym pucharem.
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MŁODZIEZ

| Dzień Patrona w Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w  Puszczykowie

2 marca br., świętowano Dzień Patrona Liceum 
im. Mikołaja Kopernika w  Puszczykowie. Szkolną uro
czystość uświetnili swoją obecnością: Małgorzata Or- 
noch-Tabędzka-burm istrz Puszczykowa, Przemysław 
Wańtuch -  dyrektor zespołu edukacji Starostwa Po
w iatowego w  Poznaniu, Danuta Janc -  przewodniczą
ca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w  Puszczykowie, 
o. Bogdan Swoiński -  proboszcz parafii w  Puszczy- 
kówku oraz Alina Stalińska -  przewodnicząca Rady 
Rodziców LO w  Puszczykowie.

Uroczystość rozpoczęło wystąpienie dyrektora lice
um Przemysława Budzyńskiego, a następnie głos za
brali zaproszeni goście. Najważniejszym punktem było 
wręczenie nagród ufundowanych przez Radę Rodzi
ców uczniom wyróżniającym się wybitnymi osiągnię
ciami w  nauce oraz sporcie. Laureaci: Adam Zeidler,
Kinga Łuczak, Agata Pawłowska, Ewa Rajczak, Domi
nika Ratajczak, Agnieszka Rojewska, musieli w  I seme
strze roku szkolnego 2006/2007 uzyskać średnią ocen
5, 0 oraz wyróżnić się zachowaniem. Za osiągnięcia 
sportowe nagrodzono: Annę Jagaciak, Jakuba Różań
skiego oraz Zachariasza Derezińskiego.

Część artystyczną rozpoczęła szkolna Gala Oskaro- 
wa -  KOPERNIKI 2007, czyli wręczenie nagród przy
znanych przez uczniów wyróżnionym nauczycielom.

Prawdziwą artystyczną niespodzianką dnia był feno
menalny występ naszych nauczycielek, które przebrane 
za przedszkolaki zaśpiewały piosenkę „Chłopaki nie pła
czą". Po popisie Ciała pedagogicznego, na scenie pojawili 
się uczniowie różnych klas, którzy prezentując skrywane 
na co dzień talenty aktorskie, przedstawili parodie wybra
nych lekcji, wzbudzając swoim występem entuzjazm pub
liczności. W przerwach między aktorskimi popisami, czas

| Działalność Młodzieżowej Rady Miasta
(...) Działalność w  roku 2006/2007 rozpoczęliśmy 

od patronatu Dnia Promocji Harcerstwa. Pomagaliśmy 
też w  organizacji Wigilii dla podopiecznych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Po raz pierwszy samo
dzielnie zorganizowaliśmy świąteczną zbiórkę żywności, 
również dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
w  której pomagali nam wolontariusze z Liceum Ogól
nokształcącego w  Puszczykowie. Licealiści wykazali się 
dużą inicjatywą, chęcią i zapałem do pracy. Bardzo po
magali nam również: pan dyrektor Budzyński oraz na
uczyciele z liceum.

Młodzieżowi Radni podjęli próbę zorganizowania
I Forum Młodzieżowych Rad Miasta. Postanowiliśmy 
przeprowadzić w  tym celu ankietę wśród kilkunastu mło
dzieżowych rad z powiatu poznańskiego, z zapytaniem, 
czy taka inicjatywa tworzenia współpracy na poziomie 
ponadgminnym jest potrzebna.

Młodzieżowa Rada zorganizowała również, przy 
współpracy z centrum PISOP, szkolenia dla mieszkań
ców Puszczykowa, które będą odbywać się od kwiet
nia do czerwca br. Pierwsze szkolenia pt. „ABC pisania 
projektu" skierowane są do osób, które nigdy nie pisały 
wniosku o uzyskanie dofinansowania w  ramach Euro
pejskiego Funduszu Społecznego, lub tworzyły projekty 
dla małych, lokalnych źródeł finansowania np. dla sa
morządu lokalnego. Szkolenia odbywać się będą w  ma
łych grupach, do 15 osób, a ich terminy zostaną podane 
w  następny numerze „Echa Puszczykowa".

M łodzieżowi radni zachęcają do aktywnego 
uczestnictwa w  życiu puszczykowskiej młodzieży. 
Najbliższa sesja odbędzie się 22.03.2007 r. w  sali se- 
syjnej Urzędu Miejskiego o godz. 17:00. Serdecznie 
zapraszamy! ■

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta 
Marta Balcerek

umilał występ szkolnego chóru pod batutą pani Agniesz
ki Szymańskiej. Część artystyczną Dnia Patrona zakończył 
skecz w  wykonaniu dziewczyn z koła teatralnego.

Uroczystość zamknął pan dyrektor Przemysław 
Budzyński, dziękując obecnym za wspaniałą oprawę 
i atmosferę szkolnego święta W  sposób szczególny 
podkreślił ogromny wysiłek pań: Beaty Makaruk, Lidii 
Polakowskiej, Doroty Rojewskiej oraz Kingi Krzeszo- 
wiak, pod których kierunkiem młodzież opracowa
ła i przygotowała interesujący i atrakcyjny program. 
Osobne podziękowania złożone zostały o. Bogdanowi 
Swoińskiemu oraz p. Stanisławowi Taraszkiewiczowi.

Uroczystość Dnia Patrona pokazała, jak bardzo, 
pomimo trudów  nauki, społeczność szkolna potrafi 
się integrować we wspólnej pracy i zabawie.

Wszystkim, za wszystko -  dziękujemy i zapraszamy 
za rok! ■

Anna Ratajczak, Natalia Skowron, 
Magdalena Witkowska, Ib LO
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ORGANIZACJE POZARZADOWE

| Wiosna u „Maltańczyków7
Marzec i kwiecień, dla uczestników Domu Pomocy Mal

tańskiej w  Puszczykowie, są miesiącami wytężonej pracy. 
A  powodów jest kilka...

Najważniejszym byt V Regionalny Mityng w  Dwuboju 
i Trójboju Sitowym Olimpiad Specjalnych, który odbyt 
się 6 marca 2007 r. w  Wolsztynie.

Dwubój sitowy to dyscyplina, któ- 
przyszli zawodnicy poświecili 

kilka ostatnich tygodni. Co
dzienne treningi w  podno
szeniu ciężarów i nieustanne 
doskonalenie techniki pod 
czujnym okiem Lidii Lubiń
skiej i Pawta Wilaszka, to  wy

siłek w łożony w  osiągnięcie jak 
najlepszych wyników podczas

V Regionalnego Mityngu.
Puszczykowscy „Maltańczycy": Hanna Siąkowska 

i Mateusz Rosiński odnieśli sukces. Hanna wywalczyła 
brązowy medal i z dumą stanęła na olimpijskim po
dium, Mateusz zajął czwarte miejsce.

6 marca w  Domu Bretanii w  Poznaniu, zainauguro
wano działalność Ośrodków Pomocy, które powstały 
w  ramach projektu „Otwarte Serca -  Centra Doradcze".

12 i 15 marca, w  ramach rekolekcji wielkopostnych 
uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w  Puszczykowie 
oraz szkoły podstawowej i gimnazjum, odbyli w  Domu 
„Maltańczyków" szczególną lekcję historii. Młodzież za
poznała się z początkami Zakonu Kawalerów Maltań
skich, z obecną działalnością Fundacji Polskich Kawalerów 
Maltańskich, a także ze specyfiką Domu w  Puszczykowie. 
Jej celem było zachęcenie młodzieży do podjęcia aktyw
nej współpracy, zarówno na co dzień -  po lekcjach, jak 
i przy organizacji zawodów sportowych, Wystaw Twór
czości Osób Niepełnosprawnych i Spotkań Wigilijnych. 
Pomoc młodych wolontariuszy, wrażliwych na potrzeby 
osób niepełnosprawnych jest bezcenna....

Od 26 marca w  Starostwie Powiatowym można 
będzie o_glądać wystawę prac, tematyką nawiązują
cych do Świąt Wielkiej Nocy i właśnie przybyłej wiosny. 
Nie zabraknie wiec barwnych pisanek, wiosennych 
kwiatów i cyklu okolicznościowych kart.

Trwają przygotowania do kolejnej Prezentacji Twór
czości Osób Niepełnosprawnych, zatytułowanej „Za 
siedmioma góram i". Uroczyste otwarcie oraz rozstrzy
gnięcie dwóch konkursów plastycznych i konkursu li
terackiego nastąpi 26 maja w  Sali Parafialnej im. Jana 
Pawła II w  Puszczykowie.

Przypominamy Państwu, iż Fundacja, która pro
wadzi nasz Dom posiada status organizacji pożytku 
publicznego, można więc przekazać dla nas 1% po
datku. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu
merem telefonu (061) 819 44 46, lub pisząc na adres: 
maltadom@ wp.pl

Druki w p ła t są dostępne na naszej stronie interne
towej: www.m altadom .fc.pl

Za wszystkie wpłaty serdecznie dziękujemy! ■
Małgorzata Kaczmarek- Luczka

| Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta
20 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Spraw 

Społecznych, na którym analizowano problemy doty
czące osób niepełnosprawnych i bezrobotnych.

Na zaproszenie przewodniczącej komisji Urszuli Ru
dzińskiej, w  spotkaniu uczestniczyli: Elżbieta Bijaczewska
-  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej, 
Karol Majewski -  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz lekarze rodzinni z Puszczykowa: dr Ma
ria Hoffman -  Cybulska i dr Andrzej Laskowski.

Komisja zapoznała się z różnymi form am i pom o
cy, z których mogą korzystać niepełnosprawni i bez
robotni mieszkańcy Puszczykowa oraz z prowadzoną 
przez PCPR, akcją poszukiwania rodzin zastępczych.

W  kwietniowym wydaniu Echa Puszczykowa ukaże 
się informacja o zakresie możliwych świadczeń, tak ze 
strony miejskiego jak i powiatowego Centrum Pomocy.

Lekarze rodzinni zasygnalizowali problemy wynika
jące z udzielania pomocy chorym, ale nie ubezpieczo
nym. W  przypadku spełniania kryteriów dochodowych 
osoby te, do 30 dni, mogą być leczone na koszt gminy, 
ale najlepszym rozwiązaniem dla bezrobotnych, lecz 
nie mających uprawnień do otrzymywania zasiłku, jest 
rejestracja w  Powiatowym Urzędzie Pracy i uzyskania 
prawa do świadczeń zdrowotnych..« (o.-md)
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KULTURA

| Wystawa rzeźby_________________________________ i
się otwarcie wystawy rzeźb autorstwa Krzysztofa Woł
czyka. Materiałem z którego powstają rzeźby, jest bliskie 
twórcy, mistrzowi rzemiosła artystycznego -  drewno. Na 
wystawie Pan Krzysźtof zaprezentował kilkanaście płasko
rzeźb oraz kilkadziesiąt różnej wielkości figur rodzajowych
o tematyce sakralnej. Zdjęcia przedstawioają oficjalną czę
ści wernisażu oraz artystę i jego „Golfistów". ■

Biblioteka Publiczna, mimo skromnych warunków 
lokalowych, oprócz działalności czytelniczej oferuje 
mieszkańcom wiele spotkań kulturalnych. Staraniem 
dyrektor Danuty Mankiewicz co miesiąc odbywa się 
prezentacja twórczości artystów, którzy są mieszkańca
mi Puszczykowa lub z miastem są związani. Po w itra
żach Krzysztofa Niewczyka, w  piątek 16 marca odbyło

| Projekty kulturalne w Puszczykowie
W  poprzednim numerze przedstawiliśmy trzy pro

jekty oferty kulturalnej, na które Miasto wnioskowało
o dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury. 
Niestety, otrzymaliśmy negatywną decyzję dotyczącą 
projektu „Zaśpiewajmy razem w  Puszczykowie". Licz
ba wniosków przewyższyła oczekiwania ministerstwa,

| Propozycje dla rodzin

co znacznie zmniejszyło szansę na otrzymanie dotacji. 
Zapewniamy jednak mieszkańców, że bez względu na 
decyzje o dofinansowaniu, projekty kulturalne będą na 
pewno realizowane, możliwe jednak, że przy zmniej
szonym budżecie, zależnym od pozyskania ewentual
nych innych sponsorów. ■ (o.-md)

Puszczykowskie Stowarzyszenie Promujące Rodzi
nę „Sana Familia", znane z takich inicjatyw jak „Piknik 
Rodzinny w  Dymaczewie" czy „Koncert Chóru Akade
mickiego UAM pod dyr. Jacka Sykulskiego", w  dniach 
10-11 lutego 2007 roku zorganizowało wyjazd do 
Sanktuarium św. Urszuli Ledóchowskiej w  Pniewach.

Pierwszy dzień wypełniły rekolekcje prowadzone przez 
ks. Jacka Zjawina, po południu byt czas na refleksję i różaniec, 
a wieczorem wspólne śpiewanie przy dźwiękach gitary.

Następnego dnia zwiedzaliśmy celę św. Urszuli, 
w  której mieszkała 19 lat oraz wystawę poświęconą jej 
życiu i działalności. Przy sarkofagu Świętej uczestniczy
liśmy w  eucharystii. Pełni duchowych przeżyć, z błogo
sławieństwem św. Urszuli wróciliśmy do domu.

Już dzisiaj zapraszamy na kolejne rekolekcje, które 
odbędą się w  listopadzie w  Gostyniu.

W  miesiącach wakacyjnych organizujemy 10-dnio- 
wy wyjazd rodzin na pojezierze augustowskie, połą
czony z wypadem do Wilna, w  dwóch terminach: od
27 czerwca do 06 lipca oraz od 26 lipca do 04 sierpnia br.

W  dniach 25 -  27 maja planujemy wypoczynek 
nad morzem, w  miejscowości Pustkowo (k. Rewala),

www.puszczykowo.pl ___________________

połączony ze zwiedzaniem Wolina, Kamienia Pomor
skiego i Międzyzdrojów.

Chętnych na te wyjazdy prosimy o kontakt od po
niedziałku do piątku (oprócz środy) w  godz.10:00 
do 12:00, pod numerem telefonu 0-61 813 31 83.

Relacje i fotografie z naszych wyjazdów, treść re
kolekcji w  Pniewach oraz informacje o planowanych 
imprezach, zamieszczamy na stronie internetowej 
Stowarzyszenia: www.sanafamilia.pl ■
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SPORT

| Szczęśliwa „trzynastka" Puszczykowskich Alpejczyków .

XIII Mistrzostwa Puszczykowa w  Narciarstwie Al
pejskim i Snowboardzie zapowiadały się pechowo. 
Karpacz przywitał bowiem pierwszych zawodników 
deszczem i mgłą. Następnego dnia jednak warunki 
śniegowe poprawiły się i w  sobotę 17 lutego wszyscy 
uczestnicy zawodów mogli stawić się na stokach Kopy. 
Startowało 105 zawodników w  wieku od 5 do 68 lat. 
Każdy z nich miał do pokonania dwa przejazdy.

Rewelacją zawodów okazał się niespełna 17-letnl Ba- 
stian Repetski, który wygrał swoją grupę wiekową i uzy
skał najlepszy czas open zawodów. Faworyci: Tomek 
Elzanowski i Mateusz Majchrzak, po pierwszym przejeź- 
dzie uzyskali drugi czas zawodów. Pecha miał Mateusz 
Majchrzak, który popełniając błąd w  drugim przejeź- 
dzie, przekreślił swoje szanse na zwycięstwo w  kategorii 
open. Innym pechowcem okazał się Radek Bereżański, 
który przewrócił się i doznał kontuzji kolana.

Puszczykowianie jeżdżą coraz lepiej i szyb
ciej, o czym świadczą odniesione sukcesy podczas

rozgrywanych tydzień później mistrzostw W ielko
polski, na stoku Euro w  Karpaczu. Czołowe miejsca 
w  swoich kategoriach zajęli: Julia i Tomek Elzanow- 
scy (1 miejsca), Bastian Repetski (2 miejsce), Mateusz 
Majchrzak (3 miejsce), Patryk Repetski i Michał Jana- 
szek (5 miejsca), Tomek Hoffman (8 miejsce). Brawo!

Nasze puszczykowskie zawody, wyróżniające się 
wspaniałą atmosferą i zdrową rywalizacją, służą także 
integracji Puszczykowian w  różnym wieku, zarówno 
na stoku jak i w  dyskotece.

Zwycięzcy otrzymali piękne puchary ufundowane 
przez Miasto Puszczykowo i dzięki licznym sponso
rom, wspaniałe nagrody.
Piękne słoneczko, śnieg i dobre nastroje uczestników, 
to  podziękowanie dla organizatorów kolejnych, uda
nych zawodów, Leszka i Michała Janaszków i Janusza 
Szafarkiewicza. uJoanna Szafarkiewicz 
Pełna lista wyników tegorocznych mistrzostw: www.ptspuszczykowo.pl

| Rozgrywki Puszczykowskiej Ligi Pitki Siatkowej
Po sześciu miesiącach rywalizacji, w  sali Szkoły Pod

stawowej nr 1 w  Puszczykowie odbyły się finały Pusz
czykowskiej Ligi Piłki Siatkowej.

W  półfinałach rozgrywek zespół ZSLD wygrał 
z drużyną Żubry, 3:2. natomiast drużyna Czterdziesto
latków wygrała z zespołem Senior Klub 3:2. W  meczu
o III miejsce spotkały się więc drużyny: Senior Klub 
z Żubrami. Wygrała drużyna Żubrów 3:0.

Prawdziwych emocji dostarczył mecz finałowy ZSLD 
z Czterdziestolatkami. Po pasjonującym pojedynku, 
3:2 wygrała drużyna ZSLD.

Finały stały na wysokim poziomie, a licznie zgro
madzona publiczność nagradzała oklaskami dobre 
zagrania. Na zakończenie rozgrywek zwycięzcy zo
stali uhonorowani medalami, które wręczali: zastępca

burmistrza miasta Puszczykowa Anna Gonet oraz w i
ceprzewodniczący rady miasta Puszczykowa Janusz 
Szafarkiewicz. I Zbigniew Gorzelany
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

| Konkurs ofert rozstrzygnięty
Informujemy organizacje pozarządowe, które złoży
ły swoje oferty do Konkursu Ofert ogłoszonego przez 
Urząd Miasta Puszczykowa na realizację zadań w  2007 
roku, o wysokościach udzielonych dotacji. Protokół z po
siedzenia Komisji Konkursowej znajduje się na stronie 
http://www.puszczykowo.pl/bip.php.
Pod koniec marca zostanie ogłoszony następny konkurs, 
ponieważ nie rozdysponowano wszystkich planowa
nych środków. Ogłoszenia o konkursie należy szukać na 
stronie internetowej, tablicach ogłoszeń oraz w  prasie.

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
Oferta nr 2/1 Towarzystwo Anim atorów Sportu i Re

kreacji -  zajęcia sekcji kolarstwa -  4000 zt 
Oferta nr 2/2 Towarzystwo Anim atorów Sportu i Re

kreacji -zajęcia sekcji tenisa stołowego -  1500 zt 
Oferta nr 2/3 Towarzystwo Anim atorów Sportu i Re

kreacji- zajęcia sekcji crossduthlonu -1500 zł 
Oferta nr 2/4 Towarzystwo Anim atorów Sportu i Re

kreacji -  rajdy rowerowe 2007 -  500 zł 
Oferta nr 2/5 Towarzystwo Anim atorów Sportu i Re

kreacji -  IV Piknik Rowerowy z Jedynką -  1200 zt 
Oferta nr 2/6 Towarzystwo Animatorów Sportu i Rekreacji

-  zawody szkolne w  kolarstwie górskim 2007 -  750 zt 
Oferta nr 2/7 Towarzystwo Animatorów Sportu i Rekreacji

-  zawody sportowe na Dni Puszczykowa -  325 zł 
Oferta nr 2/8 Towarzystwo Anim atorów Sportu i Re

kreacji -  obóz sportowy w  kolarstwie górskim Po
lanica Zdrój -  2000 zt

Oferta nr 3 Wielkopolskie Stowarzyszenie Turysty
ki i Rekreacji Wodnej WARTA -  8 MSK WARTA 
-TO U R  2007 -  nie przyznano dotacji 

Oferta nr 9/1 Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
-  rodzinne rajdy rowerowe -  1500 zt

Oferta nr 9/2 Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
-  Mistrzostwa w  W indsurfingu -  51 OOzł

Oferta nr 9/3 Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
-  prowadzenie tren ingów i uczestnictwo w  turnie
jach w  badmintonie -  16000 zł

Oferta nr 9/4 Puszczykowskie towarzystwo Sportowe
-  Mistrzostwa Miasta Puszczykowa w  narciarstwie 
alpejskim i snowboardzie -  10000 zł

Oferta nr 9/5 Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
-  organizowanie turn ie jów  tenisowych dla dzieci 
i m łodzieży-3 0 0 0  zt

Oferta nr 9/6 Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
-  zajęcia aerobiku i jog i -  3000 zł

Oferta nr 10 Polski Związek Wędkarski -  zawody i im
prezy wędkarskie -  6000 zt 

Oferta nr 14 Klub Piłkarski „Las" Puszczykowo -  organi
zowanie i prowadzenie treningów dla piłkarzy (piłka 
nożna: seniorzy, trampkarze, juniorzy) wraz z orga
nizacją udziału piłkarzy w  rozgrywkach -  43.000 zł 

Oferta nr 15 Stowarzyszenie Leśni Przyjaciele -  kon
kursy sportowe dla przedszkolaków okazji Dnia 
Dziecka -  2500 zł
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Pomoc społeczna
Oferta nr 6 Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów

-  dwa wyjazdy turystyczno -  krajoznawcze -  5000 zt 
Oferta na 7 Polski Związek Emerytów Rencistów i In

walidów  -  wyjazdy do kina i teatru -  1000 zł
Oferta nr 8 Polski Związek Emerytów Rencistów i In

w alidów  -  „W igilijna paczka" 7000 zł

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych
Oferta nr 1 -Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi-VI Rajd 

Integracyjny dla osób niepełnosprawnych -  2000 zł 
Oferta nr 23/1 -  Dom Pomocy Maltańskiej -  impreza 

integracyjna Gwiazdka 2007- 2000 zł 
Oferta nr 23/2 -  Dom Pomocy Maltańskiej -  obóz sporto

wo-rekreacyjny dla osób niepełnosprawnych -  4000 zł 
Oferta nr 23/3 -Domu Pomocy Maltańskiej-impreza 

integracyjna Malta Strong 2007- 2000 zt 
Ofert nr 24 -  Poznańskie Towarzystwo „Amazonki" -  or

ganizacja imprez sportowych i kulturalnych oraz wy
poczynku dla osób niepełnosprawnych -  2000 zł

Działania na rzecz integracji europejskiej
Oferta nr 4 Stowarzyszenie Puszczykowo -  Chateaugiron

-  wymiana z miastem partnerskim Puszczykowo -  Cha
teaugiron, organizacja pobytu gości z Francji-80 0 0  zt

Rozwój wspólnot i spo łecznośc i loka lnych
Oferta nr 11 Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

-  Konkurs Ogrodów -  1000 zł
Oferta nr 12 Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

-  Dodatek Kulturalno -  Społeczny do Biuletynu In
formacyjnego Miasta -  12000 zł

Oferta nr 13 Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa -  or
ganizacja wydarzenia -upamiętniającego wizytę pre
zydenta Cyryla Ratajskiego w  Puszczykowie -  3500 zł 

Oferta nr 5 Fundacja im. Arkadego Fiedlera -  organi
zacja cyklu imprez kulturalnych w  pracowni Muze
um Arkadego Fiedlera -  5000 zł 

Oferta nr 17 Stowarzyszenie Leśni Przyjaciele -  Ma
jówka u Leśnych Przyjaciół -  1400 zł 

Oferta nr 18 Związek Harcerstwa Polskiego -  organi
zacja rajdu dla drużynowych -  400 zł 

Oferta nr 19 Związek Harcerstwa Polskiego -  organi
zacja „Dnia Świętego Jerzego" -  350 zł 

Oferta nr 20 Związek Harcerstwa Polskiego -  organi
zacja „Dnia Myśli Braterskiej" 700 zł 

Oferta nr 21 Związek Harcerstwa Polskiego -  organi
zacja kursu dla przybocznych -  500 zt 

Oferta nr 22 Związek Harcerstwa Polskiego -  organi
zacja obozu harcerskiego -  6250 zł

Ochrona i promocja zdrowia
Oferta nr 16 Stowarzyszenie Leśni Przyjaciele -  „Bądź 
Zdrów" -  cykl spotkań edukacyjnych dla przedszkola
ków -  1500 zt ■ (o.-md)
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AKTUALNOŚCI

| Kronika policyjna
■  Włamanie do sklepu
20.02.2007 r. w  godz. 0:30 -  4:00 
nad ranem nieznany sprawca do- 
konat włamania do sklepu przy 
ul. Czarneckiego. Łupem spraw
cy padty pieniądze z kasy w  kwocie 
ok. 2.000 zł.

■  W grupie bezpieczniej
20.02.2007 r. około godz. 21:1 5 przy ul. Solskiego, do 
idącego chodnikiem nieletniego podjechał samochód 
nieznanej marki. Z auta wytoczyło sie kilku osiłków, 
którzy sugestywanie „poprosili" o telefon komórkowy. 
Nieletni wydał komórkę marki Nokia o wartości 350 zł. 
Rada: bezpieczniej poruszać się w  większej grupie, tak 
aby łatwiej można było wezwać pomoc.

| Z pyrkiem bezpieczniej

| Co? Gdzie? Kiedy?
27.03. o godz. 1 2:30 w  Miejskim Ośrodku Kultury 

odbędą się miejskie eliminacje powiatowego kon
kursu recytatorskiego „W iosenne Przebudzenia".

30.03. o godz. 10:00 w  Hotelu Morena w  Mosinie, 
spotkanie w  ramach projektu Turystyka -  Wspólna 
Sprawa „Perły nad W artą". Zapraszamy przedsię
biorców, instytucje, organizacje.

30.03. Konkurs Sprawności Językowej z udziałem 
uczniów Gimnazjum nr 2 Jadwigi Cofty III a, Klaudii 
Gleby III b i Adama Łuczaka II c w  Komornikach.

30.03. Finał konkursu „Palić, nie palić? Oto jest py
tan ie !". Klasy V-te piszą apel, mający przekonać 
drugą osobę, że nie warto palić papierosów.

30.03. X Wielkopolski Konkurs Recytatorski „W io 
senne Przebudzenie" -  Murowana Goślina -  orga
nizator MGOKiR.

31.03. wyjazd Pań Seniorek do Teatru Muzycznego 
w  Poznaniu.

31.03. o godz. 1 9:00 Misterium Męki Pańskiej na 
Poznańskiej Cytadeli.

01.04. o godz. 9:00 Amatorskie Mistrzostwa Puszczy
kowa w  kolarstwie górskim (www.gogolmtb.of.pl)

31.03.-1 .04. VI Jarmark Wielkanocny -  Muzeum 
w  Szreniawie. ■

■  Włamanie do samochodu
28.02.2007 r. przy ul.Kraszewskiego dokonano włamania 
do samochodu VW Passat. Z wnętrza samochodu spraw
ca zabrał telefon komórkowy i markową odzież. Straty, 
łącznie z powstałymi uszkodzeniami wyniosły 5.000 zł.

■  Kradzież samochodu
W  nocy z 01/02.03. z ulicy Nadwarciańskiej ukradziono 
samochód Mercedes Sprinter o wartości 48 tys. PLN.

■  Uciążliwe pojazdy
Do Komisariatu docierają sygnały, że w  okolice Zakola War
ty ściągają amatorzy jazdy na tzw. quadach. Prosimy miesz
kańców o powiadamianie Komisariartu, jeśli zauważą jeż
dżących takimi niebezpiecznymi i niszczącymi środowisko 
pojazdami.! Komendant Komisariatu nadkom. Stawomir 
Kaczmarek

_____________________________________■
W  marcu dzielnicowy odwiedził dzieci z klas trze

cich, które uczestniczą w  konkursie z Pyrkiem Bez
pieczniej

Na początku kw ietnia odbędą się elim inacje 
miejskie konkursu, które w yłon ią  przedstawicieli 
szkoły reprezentującej nasze m iasto na szczeblu 
pow ia tow ym . I

| Komunikaty_________ 1
Biblioteka Miejska w  Puszczykowie zaprasza 
dzieci i młodzież do udziału w  konkursach:
-  „Zim owy w idok z mojego okna", konkurs plastycz

ny -  prace należy składać do 31 marca
-  Najpiękniejszy stroik wielkanocny -  prace należy 

składać do 5 kwietnia. ■

Szkoła Podstawowa nr 2 w  Puszczykowie za
wiadamia, iż zapisy uczniów do oddziału przedszkolne
go (tzw.„zerówki") i zapisy do klasy pierwszej (dotyczy 
rodziców, którzy nie dokonali tej formalności w  2006 r.) 
będą przyjmowane w  Sekretariacie Szkoły w  godzinach 
8:00 -1 5:00 od poniedziałku do piątku. ■

Wieczór poezji
Z okazji Światowego Dnia Poezji, Biblioteka M iej

ska w  Puszczykowie serdecznie zaprasza na W ie
czór Poezji Śpiewanej, który odbędzie się w  dniu
28 Marca o godzinie 16:00 w  czytelni biblioteki przy 
ul Wysokiej 1.

Informacja pod nr tel. 61 819 46 49. ■
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| Burmistrz odpowiada na pytania mieszkańców

Prosimy o interwencję aby w  planie inwestycyj
nym na 2007r budowa ulicy Krzywej została wyko
nana na gotowo. Sama podbudowa ulicy z uwagi 
na ciągle odsuwanie inwestycji nas nie zadawala. 
Dziękujemy Mieszkańcy ulicy Krzywej. Zuwagi na 
ważność sprawy przedstawiciele mieszkańców 
będą obecni na jutrzejszej sesji budżetowej.

(ELŻBIETA, 2007-03-13 21:55:54) 
Szanowni Państwo, mieszkańcy ul. Krzywej

Należycie Państwo do grona szczęśliwców. Państwa 
ulica jest wymieniona na pierwszym miejscu w  prze
widywanym planie utwardzania dróg w  2007 r. Koszt 
inwestycji wynosi prawie 450 tysięcy złotych. W tym 
roku zostanie wykonana kanalizacja deszczowa, chod
nik i podbudowa tłuczniowa. W  przyszłym roku in
westycja zostanie wykończona najprawdopodobniej

| Zaproszenie_________ j
Zapraszam wszystkich mieszkańców Puszczykowa 

na spotkanie, które odbędzie się dnia 2 kwietnia 2007 
roku o godzinie 15:00 w  Sali Sesyjnej Urzędu Miasta 
w  Puszczykowie. Tematem spotkania będzie omówie
nie perspektyw utworzenia Oddziału Ratunkowego 
w  Szpitalu w  Puszczykowie w  odniesieniu do położenia 
szpitala w  zabudowie dom ów jednorodzinnych i bli
skim sąsiedztwie Wielkopolskiego Parku Narodowego.
I  Przewodnicząca Komisy'/ Społecznej Urszula Rudzińska

| Wakacje seniorów______
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

oddział rejonowy w  Puszczykowie informuje senio
rów z Puszczykowa o następujących wyjazdach:
-  w  dniach 2 1 - 2 5  maja 2007 roku -  w  Bieszczady,
— w  dniach 1 -  6 września 2007 roku -  do Sarbino

wa nad morzem
Zapisy na wycieczkę w  Bieszczady odbędą się dnia

I I  kwietnia 2007 r. w  Klubie Seniora w  Puszczykowie 
ul. Wysoka 1, w  godz. od 1 5:30 do 18:00. □

w  ramach tej samej umowy i przez tego samego wy
konawcę, tak by nie stracić gwarancji na wykonaną 
drogę. Sądzę, że powinniście być Państwo usatysfak
cjonowani, ponieważ codziennie otrzymuję listy od 
wielu mieszkańców z interwencjami dotyczącymi sta
nu dróg. Nie mam takiej siły sprawczej by rozciągnąć 
budżet i niestety drogi nie są jedynymi wydatkami, 
które trzeba ponieść w  tym roku.

Z poważaniem
(Burmistrz Miasta Małgorzata Ornoch-Tabędzka, 

2007-03-16 09:30:00)

Witam serdecznie.Ponawiam swoje pytanie do
tyczące placu zabaw  dla maluchów- czy są może 
planowane takie miejsca?. Obecnie istniejące nie 
spełniają takich funkcji (przy Sobieskiego i na No
wym Osiedlu) i są znacznie oddalone od centrum.

Pozdrawiam Wioleta (Wioleta, 2007-03-15 17:13:28) 
Szanowna Pani,

Tak zgadzam się, że place zabaw są oddalone. 
Na dolnym Puszczykowie jest maty plac przy szkole 
podstawowej nr 1, który powstał jesienią ubiegłego 
roku. Po przygotowaniu planów zagospodarowania 
terenu MOSiR-u na pewno powstanie plac zabaw 
z prawdziwego zdarzenia. Nie mogę jednak zagwa
rantować, że będzie to  w  tym roku.«

■ Z poważaniem
(Burmistrz Miasta Małgorzata Ornoch-Tabędzka, 

2007-03-16 09:30:38) 
W artykule zachowano oryginalną pisownię,

| Spotkanie stówa izyszenia
Stowarzyszenie Puszczykowo -  Chateaugiron za

prasza wszystkich członków, a szczególnie rodziny 
goszczące w  tym roku przyjaciół z Bretanii, na ze
branie, którego tematem będzie organizacja pobytu 
Francuzów w  lipcu w  naszym mieście. Termin zebra
nia -  20 kwietnia godz. 18.00, miejsce -  sala orga
nizacji pozarządowych w  budynku starej szkoły przy 
ulicy Wysokiej 1. ■ Małgorzata Derengowska

ZGONY
«1931 02.24 Lech Marian Renans +  2007.03.18
*1924.09 29 Henryka Stachowiak +  2007.03.17
01947.05.08 Małgorzata Maria Loga +  2007.03.14
»1925.07.19 Joanna Grusza +  2007.03.12
»1914.04.17 Witalis Eryk Ciszewski +  2007.03.03
#1922.01.15 Józefa Kubacka +  2007.03.02
*1919.11.25 Maria Krawczyk +  2007.02.28
»1938.12.22 Maria Jackowiak +  2007.02.24
»1926.02.05 Stanisław Hassa +  2007.02.18
»1946.09.14 Wanda Teresa Witkowska +  2007.02.13
»1931.07.07 Krystyna Kubacka ' +  2007.02.13
»1924.01.15 Halina Michaela Jeluk +  2007.02.09
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VIII AMATORSKIE MISTRZOSTWA PUSZCZYKOWA 
W KOLARSTWIE GÓRSKIM

POD PATRONATEM 
BURMISTRZA PUSZCZYKOWA

Organizator zawodów:

^ N 0 A C j  j

WI6L5PIN

ORW  msm i ORW w Puszczykowie ul. W ysoka 8

01.04.2007 r. - niedziela

W ielkopolska Liga M asters  
THULE 2 0 0 7

Od godz. 9:30 zapisy do wszystkich kat. wiekowych 
min. 1 godz. przed startem 

start dzieci do 10 lat 
żak 11-12 I, młodzik 13-14 I, 

super amator 1 okrążenie 
młodziczki 11-14 I, juniorki 15-18 I, 
seniorki 19-29 I, kob. masters pow. 30 I, 
junior młodszy 15-16 I 

masters I, II, III (od 30, 40, 50 I) 
elita 19-29 I, junior 17-18 I 
wyniki, wręczenie nagród

> Godz. 10:30
’ Godz. 11:00

■ Godz. 11:30

• Godz. 12:15
■ Godz. 13:45
■ Godz. 15:30

Informacje: WELspim Poznań ul.Szydłowska 14 a 
tel. 0-61/ 848 66 34, 0602 61 62 65, e-mail: centrum @ wielspin.pl 
Dojazd do Ośrodka: szosa Poznań Mosina, naprzeciw szkoły w Puszczykowie 

(światła na przejściu dla pieszych)

Warunki uczestnictwa:
Wpłata wpisowego w dniu zawodów MTB: dzieci do 10 l_

żaki, młodzicy, młodziczki_

juniorzy mł. juniorzy i juniorki_

___________ bez wpłaty

_________________  5 zł

_________________ 10 zł

amatorzy, kobiety, kobiety Masters, elita, mastersi____  20 zł

Karta zgłoszenia najpóźniej 1 godz. przed startem

Kask rowerowy

Objazd trasy do godz.10:15

Szczegóły w Regulaminie Imprezy do wglądu w ORW w Puszczykowie, lub na stronie

www. gogolmtb. o f. pfi

mailto:centrum@wielspin.pl

